
10 de junho de 2016 – Ano XXVI – N°102
– Jaboatão dos Guararapes
10 de junho de 2016

 

GABINETE DO PREFEITO

 

 

ATOS DO DIA 04 DE JUNHO DE 2016

 

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

  

Ato n.º5969/2016– Exonerar Valdemar da Silva, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria Executiva de
Trabalho, Qualificação e Empreendedorismo, com efeito, a partir de 31 de maio
de 2016.

 

Ato n.º5970/2016– Nomear Franciele Mirelly Lins Alves, no Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, na Secretaria Executiva de
Trabalho, Qualificação e Empreendedorismo, com efeito, a partir de 1º de
junho de 2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de junho de 2016

 

 

 

Elias Gomes da Silva.

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/06/10/10-de-junho-de-2016-ano-xxvi-n102-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/06/10/10-de-junho-de-2016-ano-xxvi-n102-jaboatao-dos-guararapes/


Prefeito

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇAO DA SAÚDE

 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO A SAÚDE

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL

GERÊNCIA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 002/2016

 

Considerando a Lei 578/2011 que dispõe sobre o controle, cuidados e proteção
de animais, da responsabilidade da posse e de medidas preventivas de combate
de zoonoses no Município de Jaboatão dos Guararapes.

Considerando o risco de acidentes, agressões e transmissão de doenças
provocadas por animais errantes em vias públicas e a consequente necessidade
de apreensão dos mesmos, conforme artigos 1º, 2º e 29 da referida Lei.

Considerando que alguns destes animais apreendidos não são resgatados pelos
seus responsáveis, os quais perdem a posse dos mesmos, podendo estes serem
doados, segundo os artigos 30, 36 e 38, da Lei supracitada.

A Secretaria de Saúde do Jaboatão dos Guararapes, através do Centro de
Vigilância Ambiental, resolve disponibilizar para doação os animais abaixo
descriminados, os quais podem ser pleiteados, conforme determinação da lei
578/2011 em seus artigos 39 e 40.

 

ESPÉCIE SEXO PELAGEM FAIXA ETÁRIA DATA DE APREENSÃO
Equino Fêmea Alazã Jovem 16/03/2016
Equino Macho Alazã Adulto 16/03/2016
Equino Macho Castanho Adulto 16/03/2016
Equino Macho Tordilha Jovem 16/03/2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 08 de junho de 2016.



 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA

 

A Secretaria Executiva de Cultura, no uso de suas atribuições legais

 

Considerando a Convocatória publicada em Diário Oficial nº 091 de 26/05/2016;

Considerando a publicação da Comissão de Seleção e Avaliação de Artistas
Locais de Contratação Direta em Diário Oficial nº 097 de 03/06/2016;

Considerando o grande número de inscrições de artistas e grupos culturais;

 

Resolve:

 

Prorrogar a Publicação dos aprovados de 08/06/2016 para o dia 13/06/2016;

Prorrogar o período do Ciclo Junino, de 12/06/2016 a 13/07/2016 para
18/06/2016 a 18/07/2016.

 

 

Thiago Modenesi

Secretário Executivo de Cultura

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

SECRETARIA EXECUTIVA DE MANUTENÇÃO

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº 032/2013;Comissão de Licitação de Infraestrutura;



Concorrência nº 012/2013; Objeto Nat.: Prestação de Serviços; Objeto Descr.:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e de melhorias do sistema de iluminação pública do
Município do Jaboatão dos Guararapes com fornecimento de Mão-de-obra,
Materiais e Equipamentos; Contrato nº 011/2014 – SEINFRA. Contratado: Real
Energy Ltda. CNPJ/MF sob nº 41.116.138/0001-38. Terceiro Termo Aditivo. Valor
atual do contrato: R$ 4.313.219,90 (quatro milhões, trezentos e treze mil,
duzentos e dezenove reais e noventa centavos). Prazo inicial: 12 (doze)
meses. Prazo acrescido: 12 (doze) meses. Prazo acrescido acumulado: 24 (vinte
e quatro) meses. Jaboatão dos Guararapes, 03 de maio de 2016. Manoel Chaves –
Secretaria Executiva de Manutenção.

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PAVIMENTAÇÃO

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº 085/2014; Comissão de Licitação de Demais
Secretarias e Entidades; Tomada de Preços nº 002/2014; Objeto Nat.: Prestação
de Serviços; Objeto Decr: Contratação de serviços especializados para
execução do Projeto Técnico Social – PTTS no Âmbito do Empreendimento de
Requalificação dos Canais de Cajueiro Seco e Nova Divinéia no Município de
Jaboatão dos Guararapes; Contrato nº 010/2015 – SEINFRA. Contratada: Grupo
Figem& Associados – Gonçalves & Albuquerque Ltda– ME; CNPJ/MF sob o nº
17.314.452/0001-40; Valor contratado: R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e
três mil); Primeiro Termo Aditivo; Objeto do Termo Aditivo: O presente
instrumento tem como objeto a alteração do Elemento de Despesa, constante na
Cláusula de Dotação Orçamentária do presente contrato, em virtude da Portaria
Interministerial nº 163 de 04/05/2001; Jaboatão dos Guararapes, 20 de maio de
2016; Roberto Ferreira Rocha – Secretaria Executiva de Pavimentação

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ADMINISTRAÇÃO



SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº. 018/2012; Comissão de Licitação para Atendimento
às Demais Secretarias e Entidades;Adesão nº 001/2012; Objeto Nat.: Prestação
de Serviços; Objeto Descr: Constitui objeto do presente contrato a ampliação,
adequação e reestruturação de telefonia fixa; Contrato nº. 008/2012 – SEFAP;
Contratado: Telemar Norte Leste S/A; CNPJ/MF sob o nº 33.000.118/0001-79;
Valor atual do contratado: R$ 792.605,76 (setecentos e noventa e dois mil,
seiscentos e cinco reais e setenta seis centavos); Décimo Primeiro Termo
Aditivo; Prazo inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 12 (doze) meses.
Prazo acrescido acumulado: 48 (quarenta e oito) meses; Jaboatão dos
Guararapes, 16 de março de 2016; Adriana Alves de Araújo – Secretaria
Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência; Francisco José
Amorim de Brito – Secretaria Executiva de Educação; Reginaldo Sydney Filho –
Secretaria Executiva do Trabalho, Qualificação e Empreendedorismo; José
Fernando da Silva – Secretaria Executiva de Assistência Social; Republicado
por Incorreção do Texto Original

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

Processo Administrativo nº106/2015; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais; Pregão Eletrônico nº 037/2015; Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr:
Contratação de empresa para fornecimento de alimentícios perecíveise não
perecíveis, visando o atendimento das Creches e da Rede Municipal de Ensino
da Prefeitura de Jaboatão dos Guararapes/PE (Lotes 03, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32,
33 e 34); Contrato nº 031/2016–SEDEMS; Contratado: Andrea Andrade da Silva –
ME; CNPJ/MF sob o nº 12.084.944/0001-73; Valor contratado: R$ 1.433.709,66
(um milhão, quatrocentos e trinta e três mil, setecentos e nove reais e



sessenta e seis centavos). Prazo: 12 (doze) meses, contados da assinatura do
instrumento de contrato; Jaboatão dos Guararapes, 28 de abril de 2016;
Francisco José Amorim de Brito – Secretaria Executiva de Educação.

 

 

Processo Administrativo nº 003/2016; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais; Pregão Eletrônico nº 001/2016; Objeto Nat.: Prestação de Serviços;
Objeto Descr: Contratação de serviços especializados para confecção e
instalação de placas de identificação, placas de inauguração e placas de
homenagem visando o atendimento da Rede Municipal de Ensino do Jaboatão dos
Guararapes (Lote 03); Contrato nº 039/2016 – SEDEMS; Contratado: Jonisan
Indústria e Comércio de Metais Ltda– EPP; CNPJ/MF sob o nº
85.086.197/0001-86; Valor contratado: R$ 7.540,00 (sete mil, quinhentos e
quarenta reais); Prazo: 12 (doze) meses, contados da assinatura do
instrumento de contrato; Jaboatão dos Guararapes, 06 de maio de 2016;
Francisco José Amorim de Brito – Secretaria Executiva de Educação

 

 

Processo Administrativo Nº 098/2015; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais; Pregão Eletrônico nº 034/2015; Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr.:
Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis, visando o
atendimento da Rede Municipal de Ensino de Jaboatão dos Guararapes (Lote 05);
Contrato nº 044/2016 – SEDEMS; Fornecedor: NorluxLtda – ME;CNPJ/MF sob o nº
04.004.741/0001-00; Valor contratado: R$ 39.998,71 (trinta e nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos). Prazo: 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua assinatura; Jaboatão dos Guararapes,
19 de maio de 2016; Francisco José Amorim de Brito – Secretaria Executiva de
Educação.

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº 049/2013; Comissão de Licitação de Infraestrutura;
Concorrência nº 017/2013;Objeto Nat.: Obras/serviços de engenharia; Objeto
Descr.: Realização de serviços técnicos especializados de operação e
conservação física de diversas Unidades de Saúde, Educacional, Administrativa
e de Espaços Públicos da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes –



Lote 01; Contrato nº 006/2014 – SEINFRA; Contratada: Walter Lopes Engenharia
Ltda; CNPJ/MF sob o nº 05.275.604/0001-64; Sexto Termo Aditivo; Valor Atual
do contrato: R$ 4.496.517,65 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e seis
mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos), sem prejuízo
da preclusão de análise de período de reajuste, ficando determinado para
Secretaria Executiva de Educação, o valor de R$ 2.517.544,64 (dois milhões,
quinhentos e dezessete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e
quatro centavo), a Secretaria Executiva de Edificações o valor  de R$
778.973,01 (setecentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e três
reais e um centavo) e a Secretaria de Promoção da Saúde o valor de R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais); Prazo inicial: 12 (doze)
meses; Prazo acrescido: 12 (doze) meses; Prazo acrescido acumulado: 24 (vinte
e quatro); Jaboatão dos Guararapes, 24 de março de 2016; Francisco José
Amorim de Brito – Secretaria Executiva de Educação; Givaldo Calado de Freitas
Filho – Secretaria Executiva de Edificações;Gessyanne Vale Paulino –
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

Processo Administrativo nº 047/2012; Comissão de Licitação Infraestrutura.
Concorrência nº 015/2012; Objeto Nat.: Obras ou Serviços de Engenharia;
Objeto Descr.: Contratação de empresa especializada para construção da Escola
Municipal e Creche Medalha Milagrosa no Município do Jaboatão dos
Guararapes;Contrato nº 009/2013 – SEDES; Contratada: SBC Sociedade Brasileira
de Construções Ltda; CNPJ/MF sob o nº 11.864.311/0001-15; Terceiro Termo
Aditivo; Valor Atual: R$ 2.188.658,50 (dois milhões, cento e oitenta e oito
mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos); Prazo
inicial: 210 (duzentos e dez) dias; Prazo acrescido: 180 (cento e
oitenta)dias; Prazo acrescido acumulado: 36 (trinta e seis) meses; Jaboatão
dos Guararapes, 25 de abril de 2016; Francisco José Amorim de Brito –
Secretaria Executiva de Educação.

 

 

Processo Administrativo nº. 009/2013; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais Integradas; Dispensa nº. 003/2011; Objeto Nat.: Locação de Imóvel;
Objeto Descr.:Locação do imóvel situado a Av. Mostarda, nº. 166, Floriano,
Jaboatão dos Guararapes, para funcionamento da Escola Municipal Orlando
Breno; Contrato nº. 011/2013 –SEPSI; Locador: Inácio Alves Dantas Neto;
CPF/MF sob o nº 039.437.764-84; Valor atual mensal contratado: R$ 4.752,90
(quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais); Quarto Termo Aditivo;
Valor suprimido: R$ 528,10 (quinhentos e vinte e oito reais e dez centavos);
Valor suprimido acumulado: R$ 528,10 (quinhentos e vinte e oito reais e dez
centavos); Prazo inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 08 (oito) meses e
21 (vinte e um) dias; Prazo acrescido acumulado: 32 (trinta e dois) meses e



21 (vinte e um) dias; Jaboatão dos Guararapes, 08 de abril de 2016; Francisco
José Amorim de Brito – Secretaria Executivo de Educação

 

 

Processo Administrativo nº. 025/2010;Comissão Licitação para Atendimento a
Secretaria de Educação; Dispensa nº 012/2010; Objeto Nat.: Locação de Imóvel;
Objeto Descr.: Locação de imóvel situado na Rua Almirante Dias Fernandes, nº
325, Prazeres, Jaboatão dos Guararapes/PE, destinado ao funcionamento do
Anexo da Escola Antônio Januário;Contrato nº. 030/2010 – SEDUC; Locador:
Paróquia de Santo Antônio dos Prazeres; CNPJ/MF sob o nº 01.735.672/0001-08;
Valor atual mensal contratado: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais);
Sétimo Termo Aditivo; Prazo Inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 02
(dois) meses e 17 (dezessete) dias; Prazo Acrescido Acumulado: 68(sessenta e
oito) meses e 17 (dezessete) dias;Jaboatão dos Guararapes, 31 de janeiro de
2016;Francisco José Amorim de Brito; Secretaria Executiva de Educação

 

 

Processo Administrativo nº 023/2011; Comissão de Licitação para Atendimento a
Secretaria de Educação; Pregão Presencial nº 006/2011; Objeto Nat.: Prestação
de Serviços; Objeto Descr: Contratação de empresa para locação de veículos
diversos para suprir as necessidades da Secretaria Executiva de Educação do
Município de Jaboatão dos Guararapes (Lotes 01 e 02); Contrato nº 032/2011–
SEDES; Contratada: MF Serviços e Locação de Veículos Eireli– EPP; CNPJ/MF sob
o nº 11.634.427/0001-68; Valor contratado: R$ 751.884,24 (setecentos e
cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro
centavos); Décimo Primeiro Termo Aditivo; Prazo Inicial: 12 (doze) meses;
Prazo acrescido: 02 (dois) meses; Prazo Acrescido Acumulado: 50(cinquenta)
meses. Jaboatão dos Guararapes, 04 de maio de 2016; Francisco José Amorim de
Brito; Secretaria Executiva de Educação

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



 

Processo Administrativo nº 105/2015; Comissão de Licitação para Atendimento à
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde;Pregão Eletrônico n°066/2015;
Objeto Nat.; Compra; Objeto Descr.:Registro de Preços para eventual
fornecimento de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde do Município de Jaboatão dos
Guararapes/PE ( Lotes: 03, 12, 16. 17, 20, 21, 25 e 26); Ata de Registro de
Preços n° 038/2016 – SESAU; Fornecedor:  A. M. Moliterno– EPP;

 

CNPJ/MF sob o nº 67.403.154/0001-03

 

Lote
03 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado

01 Brocas ENDO – Z nº 219 – Marca:
ENDOZAP/ASSUS 1.500 27,40

 

Lote
12 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado

01
Cloridrato de prilocaína 3% com
octopressin Caixa c/ 50 tubetes de
1,8ml – CITANEST/DLA

600 37,33

 

Lote
16 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado

01
Lidocaína 2% s/vaso Caixa com 50
tubetes de 1,8ml – Xylestesin /
Cristália

500 35,40

 

Lote
17 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado

01 Lidocaína 3% c/vaso – Caixa com 50
tubetes  de 1,8ml – LIDOSTESIN/DLA 800 33,37

 

Lote
20 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado



01 Distalizador rápido de molares –
Marca: MORELLI 200 20,00

 

Lote
21 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado

01 Película Radiográfica Periapical
Pacote com 150 unidades – AGFA 100 152,25

02 Película Radiográfica oclusal – KODAK 300 8,66

 

Lote
25 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado

01

Resina ortodôntica fotopolimerizável
Kit com : 01 seringa com resina de
04g ,01 seringa com condicionador 2,5
ml e  01 frasco de adesivo 05 ml .
Marca NATURAL ORTHO/DFL

40 56,25

 

Lote
26 ESPECIFICAÇÃO Quant

Valor
Unitário
Registrado

01

Resina restauradora
microhíbridafotoativada
condensável, radiopaca para dentes
anteriores eposteriores. Seringa
com 04g – cor: A1- LLIS/FGM

400 8,30

02

Resina restauradora
microhíbridafotoativada
condensável, radiopaca para dentes
anteriores e posteriores. Seringa
com 04g – cores:A2 – LLIS/FGM

800 8,30

03

Resina restauradora
microhíbridafotoativada
condensável, radiopaca para dentes
anteriores eposteriores. Seringa
com 04g – cores:A3 – LLIS/FGM

600 8,30

04

Resina restauradora
microhíbridafotoativada
condensável, radiopaca para dentes
anteriores e posteriores. Seringa
com 04g – cores:A-3,5 – LLIS/FGM

500 8,30

05

Resina restauradora
microhíbridafotoativada
condensável, radiopaca para dentes
anteriores e posteriores.  Seringa
com 04g – cores:B2 LLIS/FGM

200 8,25



06

Resina restauradora
microhíbridafotoativada
condensável, radiopaca para dentes
anteriores e posteriores. Seringa
com 04g – cores:  C2 LLIS/FGM

200 8,30

Vigência: A presente Ata de Registro de Preços terá validade improrrogável de
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Jaboatão dos Guararapes,
05 de maio de 2016; Gessyanne Vale Paulino; Secretaria Executiva de Promoção
da Saúde; Os preços registrados estarão disponíveis, durante a vigência da
ata no seguinte endereço eletrônico
https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial, para fins de
cumprimento do disposto no art. 15, § 2º, da Lei Federal 8.666/93 e art. 12,
II, do Decreto Municipal n.º 182/2014

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº 047/2015; Comissão de Licitação para Atendimento
as Demais Secretarias e Entidades; Inexigibilidade nº 003/2015; Objeto Nat.:
Prestação de Serviço; Objeto Descr: Contratação direta do Instituto 12 de
Março – Recife Convention&Visitors Bureau, com vistas na atuação de promoção
dos destinos turísticos com foco no turismo e lazer do Jaboatão dos
Guararapes; Contrato nº 015/2015 – SEDURBS; Contratado: Instituto 12 de Março
– Recife Convention&Visitors Bureau; CNPJ/MF sob o nº 04.419.936/0001-02;
Valor contratado: R$ 50.526,31 (cinquenta mil, quinhentos e vinte seis reais
e trinta e um centavos); Primeiro Termo Aditivo; Prazo inicial: 150 (cento e
cinquenta) dias; Prazo acrescido: 150 (cento e cinquenta) dias; Prazo
acrescido acumulado: 150 (cento e cinquenta) dias; Jaboatão dos Guararapes,
12 de janeiro de 2016; Luiz Carlos Matos – Secretaria Executiva de
Desenvolvimento Econômico e Turismo.

 

 

 

https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial


SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

HOMOLOGO O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2016- PREGÃO PRESENCIAL N.º
002/2016 – Serviços. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS VISANDO
APOIAR A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES –
CMDDCA-JG, NA CONCLUSÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS TRINTA E CINCO (35)
MEMBROS TITULARES E IGUAL NÚMERO DE SUPLENTES PARA COMPOR OS CONSELHOS
TUTELARES DAS REGIONAIS ADMINISTRATIVAS 01, 02, 03, 04, 05, 06 E 07 DO
MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES e ADJUDICO o objeto da empresa: AMBP –
PROMOÇÕES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
08.472.572/0001-85, com endereço na Rua Dr. Guilherme Bannittz, nº 126 – 2º
Andar Conjunto 21 – CV 87 – Itaim Bibi – CEP 04.532-060 – São Paulo/SP, que
ofertou para o valor global de R$ 304.900,00 (trezentos e quatro mil e
novecentos reais). Jaboatão dos Guararapes, 09 de junho de 2016. JOSÉ
FERNANDO DA SILVA – Secretário Executivo de Assistência Social

PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA
SAÚDE – CLSS

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 033/2016 SESAU – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE PATOLOGIA CLÍNICA
(IMUNOLOGIA, BIOQUMICA HORMÔNIOS, HEMATOLOGIA, HEMOSTASIA E UROANÁLISE), COM
FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSUMOS E ACESSÓRIOS, CESSÃO DE EQUIPAMENTOS,
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE INTEGRAÇÃO LABORATORIAL E HARDWARE
A SEREM REALIZADOS NO LABORATÓRIO ZEFERINO VELOSO DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
PROMOÇÃO DA SAÚDE DE JABOATÃO DOS GUARARAPES. Valor Estimado: R$ 6.047.761,30
(Seis milhões,      quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e um reais e
trinta centavos), para o período de 12 (doze) meses.  Tudo conforme
especificação e quantitativos constantes no Edital.  DATA E LOCAL DA SESSÃO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2016 às 09h00minh, no auditório da
Secretaria de Assuntos Jurídicos e Administração – SEAJAD, à Av. Almirante
Dias Fernandes 271, Prazeres – Jaboatão dos Guararapes-PE – CEP 54.310.600 –
Edital, anexos e informações adicionais no endereço citado, das 08h00h às
13h00h ou através dos telefones (81) 3378-9142/9187, 99314-9238 e E-
mail: licitacoes.saude.pjg@gmail.com. Jaboatão dos Guararapes, 08 de junho de
2016. Maria do Carmo Pontual de Petribú – Pregoeira

 

mailto:licitacoes.saude.pjg@gmail.com


 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA
SAÚDE – CLSS

 

RESULTADO FINAL

 

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2016  – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
004/2016  – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE CAPACITAÇOES DESTINADAS AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DO SUS NO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES – . Declarada
habilitada e vencedora do certame a empresa:  INSTITUTO DIVERSIDADE, GÊNERO E
EDUCAÇÃO – IDGE – CNPJ N° 21.322.290/0001-60.   Fica aberto o prazo de 03
(três) dias para interposição de recurso, com vista aos autos na sala da
Comissão de Licitação. Jaboatão dos Guararapes, 09 de junho de 2016. Maria do
Carmo Pontual de Petribú – Pregoeira

 


